

OFFENTLIG SKOV

Du må være her døgnet rundt

Du må færdes til fods overalt. Både på veje, stier og i skovbunden.

Du må cykle på veje og stier.

Du må ikke færdes i haver.

Du må ikke færdes på dyrkede arealer.

Du må kun passere stengærder, jordvolde eller hegn, hvor der er en åbning.

Du må gøre ophold døgnet rundt, så længe der er mindst 50 meter til beboelse.

Du må overnatte i telt på lejrpladser, primitive overnatningssteder og friteltningskove.

Hvis du sover udenfor etablerede pladser, må du gerne det, hvis det er direkte i skovbunden på liggeunderlag, i sovepose eller i hængekøje.

Du må bruge åben ild eller
feltkøkken ved etablerede
bålpladser.

Du må bade døgnet rundt i vandløb
og søer.

Du må samle nødder, bær, svampe
osv. til eget forbrug
(ca. en pose)

PRIVAT SKOV

Du må færdes på veje og stier i tidsrummet 06:00 til solnedgang.

Du må cykle her, hvis stien er egnet til cykling med almindelige cykel.

Du må gøre ophold på veje og stier, hvis der er mere end 150 meter til beboelse.

Du må kun færdes til fods i skovbunden, hvis du har ejerens tilladelse.

Du må samle nødder, svampe, bær osv. hvis du kan nå dem fra stier og veje.

Du må kun overnatte, tænde bål og bruge feltkøkken på etablerede lejr, - og bålpladser eller hvis du har fået lov af ejeren.

Du skal søge tilladelse til arrangementer hvis:
Der er tale om erhvervsmæssige arrangementer og sportsarrangementer
Et arrangement har mere end 30 deltagere (50 deltagere for skoleklasser og spejdere)

STRANDEN

Færdsel skal umiddelbart ske til fods. Det er dog tilladt at trække sin cykel eller barnevogn.

Du må bade og færdes til fods langt størstedelen af stederne hele døgnet.

Du må opholde dig på strande og klitfredede arealer i kortere tid. Altså ikke mere end en dag.

På privatejede strande må man kun opholde sig mere end 50 meter fra beboelse.

På privatejede strande må man kun opholde sig, når der er mindst 50 meter til ejerens beboelse.

Du må kun overnatte under åben himmel - altså uden telt eller noget der ligner.

Du må lave bål og bruge kogeapparater, hvis der ikke er bevoksning.

Du må bade uden badetøj, medmindre det er udtrykkeligt forbudt.

Du må gå med din hund, men den skal være i snor fra 1. april til 30. september.

ÅBNE LAND

Kategorien består af heder, moser, overdrev, enge og marker.

Du må færdes til fods og på cykel på veje og stier hele døgnet rundt - også på markveje der er privatejede.

Der kan forbydes adgang med lovlige skiltning hvis det i særlig grad generer privatlivets fred og erhvervsmæssige udnyttelser af området, eller der findes et behov for at beskytte plante- og dyreliv.

SØER OG VANDLØB

Du må ro og sejle med små fartøjer uden motor på vandløb og søer, som har flere bredejere.

Du må kun sejle på et vandløb eller en sø, som har en enkelt ejer, hvis du har fået lov af ejeren.

Offentlige ejede søer og vandløb må du gerne ro og sejle på uden at spørge om lov. Men hver opmærksom på, at der kan gælde forskellige regler fra sted til sted.

Sejlads med motor er som udgangspunkt ikke tilladt på nogen søer og vandløb.

Du må skøjte, kælke og stå på ski på alle offentlige ejede søer og vandløb i skove eller på udyrkede arealer, når der er is på vandet.

Du må - døgnet rundt - bade i alle offentlige ejede søer, medmindre der er skiltet med andet.

For private søer gælder det, at hvis der er flere bredejere, må du gerne bade, hvis du kan komme lovligt frem til søen eller vandløbet.

HAVET

Du må færdes frit, så længe du overholder sejladsforskrifterne.

Der kan være begrænsninger for sejlads i Natur- og Vildtreservater